РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШИРОКО-АТАМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2019 г.                                                                                                                                                                                № 51

х. Широко-Атамановский

 «Об утверждении Реестра
муниципальных услуг муниципального
образования «Широко-Атамановское сельское поселение»
В целях обеспечения доступа физических и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах муниципального образования «Широко-Атамановское сельское поселение», в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация Широко-Атамановского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1.  Утвердить Реестр муниципальных услуг муниципального образования «Широко-Атамановское сельское поселение» в редакции согласно приложению, к настоящему постановлению (Приложение 1).
2.  Признать утратившим силу постановление Администрации Широко-Атамановского сельского поселения от 27.10.2010 № 53 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Широко-Атамановского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Широко-Атамановского
сельского поселения                                                                                                           С.В.Савилов
Приложение к постановлению

Администрации Широко-Атамановского

сельского поселения
от 30.12.2019 г. № 51
РЕЕСТР

муниципальных услуг муниципального образования «Широко-Атамановское сельское поселение»

I. Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Широко-Атамановского сельского поселения
	№

п/п
	Наименование муниципальной
услуги
	№ постановления
	Дата
	Наименование
	Получатель муниципальной  услуги
	Условия предоставления муниципальной услуги (платная/ бесплатная)

	1
	Предоставление гражданам, имеющих трех и более детей в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на которые

не разграничена, для жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства
	81
34
	23.11.2015
31.02.2019
	Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление гражданам, имеющих трех и более детей в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на которые

не разграничена, для жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства»
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам, имеющих трех и более детей в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства»

	Физические лица
	бесплатно

	2
	предоставления земельных

участков из земель сельскохозяйственного

назначения в собственность с торгов
	99
37
	31.12.2015 г.
14.06.2017
	Об утверждении административного                           регламента предоставления земельных

участков из земель сельскохозяйственного

назначения в собственность с торгов.
О внесении изменений в постановление администрации Широко-Атамановского

сельского поселения № 99 от 31.12.2015

«Об утверждении административного

регламента предоставления земельных

участков из земель сельскохозяйственного

назначения в собственность с торгов»
	Физические и юридические лица
	бесплатно

	3
	Утверждение схемы расположения
земельного участка на кадастровом
плане или кадастровой карте
соответствующей территории
	96

	31.12.2015
	Об утверждении
Административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Утверждение схемы расположения
земельного участка на кадастровом
плане или кадастровой карте
соответствующей территории»
	Физические и юридические лица
	бесплатно

	4
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в собственность по истечению трех лет с момента заключения договора аренды
	112
	13.12.2016 г
	Об утверждении Административного регламента по оказанию муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в собственность по истечению трех лет с момента заключения договора аренды»
	Физические и юридические лица
	бесплатно

	5
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	46
	24.05.2016
	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
	Физические лица
	бесплатно

	6
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности земельных участков, на которые не разграничена, на которых расположены здания, строения, сооружения
	13

	25.01.2016

	Об утверждении Административного регламента по оказанию муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности земельных участков, на которые не разграничена, на которых расположены здания, строения, сооружения»

	Физические и юридические лица
	бесплатно

	7
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности на который не разграничена, в собственность бесплатно
	60
	11.07.2016
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности на который не разграничена, в собственность бесплатно»
	Физические и юридические лица
	бесплатно

	8
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов
	116
	14.12.2016
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов"
	Физические и юридические лица
	бесплатно

	9
	Предоставление земельных участков из

земель сельскохозяйственного назначения

в собственность   по истечению трех лет

с момента заключения договора аренды
	9
	27.02.2017
	О внесении изменения в постановление

Администрации Широко-Атамановского

сельского поселения от 13.12.2016 № 112

«Об утверждении Административного регламента

по оказанию муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков из

земель сельскохозяйственного назначения

в собственность   по истечению трех лет

с момента заключения договора аренды»
	Физические и юридические лица
	бесплатно

	10
	Выдача разрешения на проведение земляных работ
	89
	16.12.2015
	Об утверждении административного регламента «Выдача разрешения на проведение земляных работ»
	Физические и юридические лица
	бесплатно

	11
	Установление и изменение адреса объекта адресации
	19
24
	27.02.2013
03.03.2016
	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Установление и изменение адреса объекта адресации»
О внесении изменений в постановление Администрации Широко-Атамановского сельского поселения от 27.02.2013 г. № 19
	Физические и юридические лица
	бесплатно

	12
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества
	23
	27.02.2013
	Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуг и «Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества».
	Физические и юридические лица
	бесплатно

	13
	Предоставление земельного участка

находящегося в муниципальной собственности на который не разграничена, в аренду без проведения торгов
	21
	06.03.2018
	О внесении изменения в постановление

Администрации Широко-Атамановского

сельского поселения от 14.12.2016 № 116

«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка

находящегося в муниципальной собственности на который не разграничена, в аренду без проведения торгов»

	Физические и юридические лица
	бесплатно

	14
	определение цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Широко-Атамановское сельское поселение» при продаже таких земельных участков без проведения торгов
	113
	13.12.2016
	Об установлении Порядка определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Широко-Атамановское сельское поселение» при продаже таких земельных участков без проведения торгов
	Физические и юридические лица
	бесплатно

	15
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	23
	03.03.2016
	Об утверждении административного регламента Администрации Широко-Атамановского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»
	Физические и юридические лица
	бесплатно

	16
	определение платы

по соглашению об установлении сервитута в

отношении земельных участков, находящихся

в собственности муниципального образования

«Широко-Атамановское сельское поселение».

	100
	31.12.2015
	Об утверждении Порядка определения платы

по соглашению об установлении сервитута в

отношении земельных участков, находящихся

в собственности муниципального образования

«Широко-Атамановское сельское поселение».

	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	17
	Регистрация Положения ТОС

	46
	28.12.2017 г.
	Об утверждении Положения о

территориальном общественном самоуправлении

в муниципальном образовании

«Широко-Атамановское сельское поселение»

	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	18
	Выдача арендатору земельного участка согласия на залог права аренды земельного участка
	15
	12.02.2016
	. «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача арендатору земельного участка согласия на залог права аренды земельного участка»

	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	19
	Регистрация Положения о ДНД
	12
	28.02.2011
	Положение о Добровольной народной дружине Широко-Атамановское сельское поселение
	Физические и лица
	Бесплатно

	20
	Выдача выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок
	9
	14.02.2011
	Административный регламент администрации Широко-Атамановского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок»
	Физические и лица
	Бесплатно

	21
	Разрешение на проведение ярмарок на территории Широко-Атамановского сельского поселения
	34.1
	01.12.2010
	Порядок рассмотрения заявления о проведении ярмарок на территории Широко-Атамановского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	22
	Получение справки
	11
	02.02.2010
	Административный регламент по выдаче справок Администрацией Широко-Атамановского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Бесплатно